CAP. LV. — *Quam difficile est qui pecunias habent (Luc. xviii, 24).*

(In exposit. B. Job, lib. iv, cap. 3.) Rarum valde est ut qui avaritiam possident, ad requiem tendant; dum per semetipsam Veritas dicat: *Difficile qui pecunias habent, intrabunt in regnum cœlorum (Luc. xviii, 24).* Nam qui hic multiplicandis divitiis inhiant, certum est quia alterius vitæ gaudia spernant. Quod tamen ut Redemptor noster valde rarum, et ex solo divino miraculo evenire posse monstraret: *Apud homines, inquit, hoc impossibile est, apud Deum autem omnia possibilia sunt.*

CAP. LVI. — *Et præcurrens ascendit in arborem sycomorum (Luc. xix, 4).*

(In exposit. B. Job, lib. xxvii, num. 78.) Si igitur sapientes esse atque ipsam sapientiam contemplari appetimus, stultos nos humiliter cognoscamus. Relinquamus noxiam sapientiam, discamus laudabilem stultitiam. Hinc quippe scriptum est: *Stultus mundi legit Deus, ut confundat sapientes (I Cor. i, 27).* Hinc rursum dicitur: *Si quis vult inter vos sapiens esse in hoc sæculo, stultus fiat ut sit sapiens (I Cor. iii, 18).*

A Hinc evangelicæ historiæ verba testantur (Luc. xix), quod Zachæus, cum videre præ turba nil posset, sycomori arborem ascendit, ut transeuntem Dominum cerneret. Sycomorus quippe fœcus fatuus dicitur: pusillus itaque Zachæus sycomorum subit, et Dominum vidit, quia qui mundi stultitiam humiliter eligit, ipsi Dei sapientiam subtiliter contemplantur. Pusillanimitatem namque nostram ad videndum Dominum turba præpedit; quia infirmitatem humanæ mentis, ne lucem veritatis intendant, curarum secularium tumultus premit. Sed prudenter sycomorum ascendimus, si provide eam quæ divinitus præcipitur, stultitiam tenemus. Quid enim in hoc mundo stultius quam amissa non querere, possessa rapentibus relaxare, nullam pro acceptis iniuriis injuriam reddere, imo et adjunctis aliis patientiam præbere? Quasi enim sycomorum nos ascendere præcipit, cum dicit: *Qui aufert quæ tua sunt, ne repetas (Luc. vi, 30).* Et rursum: *Si quis te percusserit in dexteram maxillam, præbe illi et alteram (Matth. v, 39).* Per sycomorum igitur transiens Dominus cernitur, quia per hanc sapientem stultitiam, etsi necdum ut est solide, jam tamen per contemplationis lumen Dei sapientia, quasi in transitu videtur. Quam videre nequeunt qui sibi sapientes esse videntur, quia ad conspiciendum Dominum in elata cogitationum suarum turba depressi, adhuc sycomori arborem non invenerunt.

CAP. LVII. — *Ecce una tua quam habui repositam in sudario (Luc. xix, 20).*

(Regul. pastoral. i part., cap. 9.) Caveat fidelis quisque ne acceptam pecuniam in sudario ligans (Matth. xxv), de ejus occultatione judicetur. Pecuniam quippe in sudario ligare, est percepta dona sub otio lenti torporis abscondere.

CAP. LVIII. — *In patientia vestra possidebitis animas vestras (Luc. xxi, 19).*

(In exposit. B. Job, lib. v, num. 33.) Ille verò perfectus est qui erga imperfectionem proximi impatientis non est. Nam qui alienam imperfectionem ferre non valens, deserit, ipse sibi testis est quia perfecte necdum profecit. Hinc in Evangelio Veritas dicit: *In patientia vestra possidebitis animas vestras (Luc. xxi, 19).* Quid est enim animam possidere, nisi perfecte in omnibus vivere, cunctis mentis motibus ex virtutis arce dominari? Qui igitur patientiam tenet, animam possidet, quia inde contra adversa omnia fortis efficitur, unde sibi et seipsam vincendo dominatur; et quo se laudabiliter frangit, intractum se fortiter exerit, quia cum in suis se voluptatibus superat, sese ad contrarium invictum parat.

CAP. LIX. — *Ne forte graventur corda vestra in crapula et ebrietate (Luc. xxi, 34).*

(In exposit. B. Job, lib. xx, num. 39.) Pravorum mens hujus mundi servituti dedita, et rerum temporalium fatigationibus assueta, etiam si libere vacare liceat, subesse tamen terrenis sudoribus festinat, et usu miseræ conversationis tritoram laboris quærit, ut a jugo mundanæ servitutis cessare non libeat, etiam si liceat; quod videlicet jugum Dominus a discipulorum cervice solvebat, cum diceret: *Attendite vobis ne forte graventur corda vestra in crapula et ebrietate (Luc. xxi, 34).* Atque illico adjunxit: *Et in curis hujus vitæ; et superveniat in vos repentina dies illa.* Et rursum: *Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos. Tollite jugum meum super vos, et discite a me quia mitis sum et humilis corde (Matth. xi, 28).* Quid est enim Domino mitem se in magisterio atque humilem dicere, nisi relictis exercendæ elationis difficultatibus, plana quædam bene vivendi itinera demonstrare?

CAP. LX. — *Apparuit autem illi angelus de cælo confortans eum (Luc. xxii, 43).*

(In exposit. Ezech. lib. i, hom. 8, num. 25.) Humani generis Redemptor humanitatem quam descen-

endo sub angelis assumpsit, ascendendo super angelos exaltavit. Sic vero factum cum sub angelis dicimus, sicut factum sub lege prædicante Apostolo audivimus. Assumptam ergo humanitatem sub angelis accipimus, pro ea minoratione in qua dignatus est apparere. Nam mox ut Verbum caro factum est, mox Deus homo potestate super angelos fuit. De ipso quippe ante passionem scriptum est: *Ecce angeli accesserunt (Matth. iv, 41), et ministrabant ei.* Sed tamen ut humanitatis ejus infirmitas monstraretur, rursus de eo scriptum est: *Apparuit illi angelus de caelo confortans (Luc. xxii, 43).* In documento ergo utriusque naturæ, huic et angeli ministrare, hunc et angelus confortare describitur. Unus quippe in utraque natura; quoniam qui Deus ante sæcula exstitit, homo factus est in fine sæculorum; cui tamen ante passionem suam et angeli ministrant, et hunc angelus confortat. Post passionem vero atque resurrectionem ejus, huic angeli ministrare possunt, sed jam hunc confortare non possunt.

CAP. LXI. — *Et factus in agonia prolixius orabat (Luc. xxii, 44).*

(In exposit. B. Job, lib. xxiv, num. 32.) Scpe electi tunc vehementer metuunt, cum ad solvendum humanæ conditionis debitum venientes, districto iudici propinquare se cernunt, et fit tanto timor acrior, quanto et retributio æterna vicinior. Ante oculos autem cordis nihil inane tunc transvolat de phantasmate cogitationis; quia subductis et medio omnibus, se et illum tantummodo considerant cui appropinquant: crescit pavor vicina retributione justitiæ, et urgente solutione carnis, quanto magis districtum iudicium jamjamque quasi tangitur, tanto vehementius formidatur. Et si ea quæ sciunt, nunquam se prætermisisse meminerunt, formidant tamen illa quæ nesciunt. Quia videlicet semetipsos diducere et comprehendere omnino non possunt; atque urgente exitu, subtiliori terrentur metu. Unde Redemptor noster solutioni carnis appropinquans, et membrorum suorum speciem servans, factus in agonia cepit prolixius orare. Quid enim pro se ille cum in agonia esset peteret, qui in terris positus (Luc. xxii, 44) cœlestia cum potestate tribuebat? Sed appropinquante morte nostræ mentis in se certamen expressit, qui vim quandam terroris ac formidinis patitur, cum per solutionem carnis æterno iudicio propinquamus. Neque enim tunc cujuslibet anima immerito terretur, quando post pusillum hoc invenit quod in æternum mutare non possit. (Num. 33.) Consideramus quippe quod viam vitæ præsentis nequaquam sine culpa transire potuimus. Consideramus etiam quia nec hoc quidem sine aliquo reatu nostro est, quod laudabiliter gessimus, si remota pietate iudicemur. Quis enim nostrum vitam præcedentium patrum valeat vel superare, vel æsequi? et tamen David dicit: *Non intres in iudicium cum servo tuo, quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens (Psal. cxlii, 2).* Paulus cum diceret: *Nihil mihi conscius sum, caute subjunxit: Sed non in hoc justificatus sum (I Cor. iv, 4).* Jacobus dicit: *In multis offendimus omnes (Jac. iii, 2).* Joannes dicit: *Si dixerimus, quia peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, et veritas in nobis non est (I Joan. 1, 8).* Quid ergo facient tabulæ, si tremunt columnæ? aut quomodo virgulta immobilia stabunt, si hujus pavoris turbine etiam cedri quatiantur? (Num. 34.) Sed justorum animæ a levibus quibusque contagiis ipso sæpe mortis pavore purgantur, et æternæ retributionis gaudia jam ab ipsa carnis solutione percipiunt. Plerumque vero contemplatione quadam retributionis internæ, etiam priusquam carne exspoliatur, hilarescunt; et dum vetustatis debitum solvunt, novi jam muneris lætitia perficiuntur.